
 
 

RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL 

Palácio Geraldo Cândido da Silva 

Rua Senador Georgino Avelino, 100 - Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000  
CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299 2297 - E-mail: 

camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br www.coronelezequiel.rn.leg.br 

 
 

PORTARIA N° 32/2024 
 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR DE CARGO DE 

PROVIMENTO EFETIVO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CORONEL 

EZEQUIEL/RN, E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

 

A Presidenta da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN, KENIA COSTA FARIAS 

DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO as disposições do Art. 5° da Constituição Federal; 

 

CONSIDERANDO o julgamento do Processo Administrativo Disciplinar nº 01/2024; 

 

CONSIDERANDO as disposições do Art. 126, III da Lei Municipal n° 237/97; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar o Senhor Diego Acmeon da Silva Medeiros, matricula 230, do cargo 

de Contador da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN; 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

Coronel Ezequiel/RN, 17 de junho de 2024. 

 

 

 

 

Kenia Costa Farias de Macedo 

Presidenta da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN 
 

      


